Gott verlenh dem heiligen Leichnam eine sanffte Ruhe vnd fröliche Auferstehung zur Herrlichkeit aller Kinder Gottes; Der hochbe-

Christliche

trübten Frauen Mutter Trost vnd Stärke in
ihrem Alter / Er sey selbst ihr Pfleger / Wärter
vnd Arzt / daß Sie / als eine Christliche wohlge-
übte Heldin / dem Sohn Gottes getrost aushal-
ten / Ritterlich ringen / durch Todt vnd Leben zu
ihm dringen möge. Es tröste Gott der Herr auch
die hinderlassene hochgeehrte Stieffsöhne vnd
Schwiegertochter / sambt der ganzen hochbe-
trübten Freundschaft / behüte Sie vnd vns alle
für weiterm Unfall an Leib vnd Seele / vnd be-
schere vns allen / wenn vnser Stündlein kömmt /
ein seliges Ende / nehme unsere Seelen in seine
Hände / Amen / HERR IESU /

A M E N.

RECT.

RECTOR

ACADEMIÆ WITTEBER-
GENSIS,

AUGUSTUS
BUCHNERUS,

Poes. & Eloquentiæ Professor Publicus,

CIVIBUS ACADEMICIS S. D.

DUm hæc bellorum tempestas
immanis magis ac magis incum-
bit patriæ, quatitque, & attonat
omnia, & quibusdam torrenti-
bus veluti cædium, rapinarum
atque incendiolorum undiquaque inundat,
URSULA GROSSIA, Ornatissima fœ-
na, longè aliis intenta armis, fide ac precibus
effecit,

effecit, ut nudius quartus, cum vitam poneret, editissimam illam caelorum arcem deditione acciperet. Ibi igitur nunc libera metu, qui nos urget, immunis curarum, quibus coquimur, supra omnes miseras & calamitates, quibus semper expositi homines sunt, collocata, aeternis gaudiis perfunditur, & nunquam finiendum triumphum agit. Quam felicitatem ut & nos consequamur olim, diligentem navemus operam; nunc autem foeminae optimaem memoriam comiter habeamus; & cum ejus reliquiae componendae hodie sint, nos ita tractemus, ut non immemores earum virtutum, quas in viva amavimus, fuisse videamur.

Nata est Lipsiae anno M. D. LXXXI. d. XXI. Octobris, patremque habuit Amplissimum & Consultissimum Virum, WOLFGANGUM SCHRÖTERUM J. U. L. tum temporis Cancellarium Generalem Comitatus Mansfeldensis, post vero Archiepiscopatus Magdeburg. Consiliarium; matrem CATHARI. NAM, Clarissimi Viri, MAURITII STEINMETZII, Medicinae L. filiam, pietate, modestia & aliis, quae cum sexum cum primis de-

cent,

227

EDICIT

cent, virtutibus præstantissimam foeminam. In
cujus sinu cum pudicè ac sanctè adolevisset ad
annum XXXIII. ætatis, Amplifs. Vir, MAT-
THIAS GROSSIUS J. U. D. Regii Judicii
per Inferiorem Lusatiam ut & Collegii juridi-
ci, quodhïc est, Assessor Clarissimus, Curiaëque
Electoralis Advocatus, post excessum prioris
conjugis, hanc sibi legit uxorem duxitque, ca-
ptus eximiis dotibus animi, quibus eam præsta-
re deprehenderat. Quas partes ita administra-
vit postea, ut amantissimum maritum fide ac
studio, privignos verò benevolentia ac humani-
tate insigniter demereretur. Adeò ut post mor-
tem patris etiam ab iis germanæ propemodum
matris vicem & amaretur, & coleretur quoque.
Viduitate ejus nihil honestius, nihil sanctius
fuit. Vitabat turbas, & nunquam visebatur in
publico, quam cum præstandum officium, aut
obeunda sacra essent, quæ minimè omnium ne-
gligebat. Pro insigni pietate animi scilicet, quâ
exellebat. Cujus & domi suæ studiosa erat
cum primis. Cum vel precaretur ad Deum, in
quo multa esse solita fuit; aut caneret etiam, ut
solaretur labores suos, & quæ sibimet ipsa im-

omne

I

posue-

posuerat pensa, ut quæ otium atque inertiam
quam maximè averfaretur. Sexto retrò die cor-
repta morbo est, nudius quartus sub H. XI. no-
cturnam decessit vitâ, loco liberorum, quos
nullos dedit, tot egregiarum virtutum exem-
pla post se relinquens. Cujus corpus cum po-
stea mandandum terræ sit, habitâ concione fu-
nebri, vestrum erit, H. I. ad ædes Viduæ Blumia-
næ, Matronæ Ornatissimæ, ad forum sitas con-
venire, & pompam exequialem in templum pri-
mum, deinde in destinatum sepulturæ locum
prosequi, eosque supremos honores vestro offi-
cio quoque cumulare. Quod uti plenum & pie-
tatis & humanitatis est, ita diligenter eò incum-
bendum vobis memineritis. PP. DOMINICA
XIIIX. post Trinitatis anno recuperatæ gratiæ
M DC XXXII.

Sermo

Sermo ad exequiatores

post funeris deductionem,

SI in suscipiendâ hac dicendi provinciâ, Viri omnium ordinum spectatissimi, tergiversatus non-nihil, vel causatus saltem fuisset, fortè non abs re fecisse videri potuissem. Nam si recogito paulisper, quo tempore, coram quibus, & quâ de re verba facienda sint, humeris meis istud oneris impositum sentio, cui sufficientes vix ac ne vix quidem esse poterunt. Temporis sanè, in quod reservati etiamnum deprehendimur, ea est proh DEUM! caligo, ut Poëtæ illud:

obstupui, steteruntq; coma, vox faucibus hesit,
vel præparatissimo pectori tota die accidere queat. Corona hæc summorum & doctissis

morum virorum est, proletarii sermonis genere haud quaquam defatiganda. Justa insuper URSULÆ CHRÖTERIANÆ, foeminæ laudatissimæ, quam modò humavimus, pro moris ac temporis ratione facienda. Sed enim, vicit officii pietas, vicit petiti æquitas, ut eidem locum denegare & à jaciendâ hâc aleâ, quoquo prætextu abstinere integrum minimè fuerit. Nunc quando beatam nostram intueor, tot natalium & magni quondam mariti radiis coruscant, tot matronalibus virtutibus egregiè ornatam; equidem leviter attingendo obscurari ea magis, quàm celebrari existimo, apud eos præsertim, quibus famæ pariter & experientiæ suffragiis, publico calculo privum, eumque limatissimum addere in proclivi est. Quocirca cum explorata adeò fuerit defunctæ in Deum pietas, in proximum probitas; non orbitatis duntaxat occasione, ut alicubi infit Hieronymus, enata, sed parentum honestissimorum assuefactione ingenerata; ut præreptam sibi, mortis vel morbi vehementiâ, se vè con-

filio

filio & auxilio domestico destitutos, impensè
 nimis doleant propinqui optimi, tantum ab-
 est, ut potiùs periculosissimâ hâc rerum tem-
 pestate, (cujus benignas vices supremum di-
 ribitorem enixè flagitamus) animitùs gratu-
 lari habeant. Quod si enim vel naufragio,
 vel ædium ruinis, vel quocunque discrimine
 eluctatos, gratulabundi excipimus, securi de
 modo parumque solliciti; quantâ congratu-
 latione prosequendi erunt, quibus vastissimo
 mundi pelago, infinitis malorum procellis, im-
 periorum & orbis universi ruinis, placidâ mor-
 te, quocunque prodromo vel internuncio
 morbo, egredi datum est? Id ipsum abun-
 dè cum evenerit supra fatae decoratissimæ foe-
 minæ, eidemque felicissimam hanc catastro-
 phen prolixè gratulari iutenderitis, exequias
 tores omnium ordinum honoratissimi, quan-
 do scilicet honorifico adeò ac frequenti comi-
 tatu, exuvias ejus deduxistis; nil restat aliud,
 quam ut eæ quas promeriti estis, hoc est, im-
 mortales vobis persolvantur gratiæ. Quas
 proinde, cum videant funeris hujus curatores
 spectatissimi, multum honoris accessisse mor-
 tuæ